Ad Num. 9.

- 67 De interpretatione legis 3. tit. 7. lib. 7. Recop. videndus Avend. de exeq. mandat. cap. 4. num. 17. Mexia ad leg. Toler. Azeved. in d. l. 3. qui observat num. 52. per appellationem non suspendi exequitionem sententiae, & id limitat, si interveniat fructuum restitutio, aut appelleatur ab inordinato processu. Idem erit, si pronuncietur adversus Ecclesiam, vel alia loco pia, Ordinem Militarem, aut habentem titulum à Concilio, litigantem juxta formam legis 5. ejusdem tituli.
- Verf. Tertium exemplum.
- 68 In causis exequitivis apud nos velut ex instrumento publico appellatio exequitionem non suspendit, etiæ causam ad superiorem devolvat. Azeved. in l. num. 3. tit. 21. lib. 4. Recop. ubi probatur. Scacc. d. quest. 17. limit. 10. num. 6. & 22. Pichard. manud. ad prax. part. 2. §. 16. num. 5. Menoch. d. rem. 4. num. 828. Cur. Philip. part. 2. §. 21. num. 3. Canar. de exeq. instram. num. 86. Paz in praxi, part. 4. cap. 3. num. 43. Didac. Per. in l. 5. ad fin. vers. Quero utrum in causa, tit. 8. lib. 3. Ordin.
- 69 Quod ampliatur ad præceptum de exequendo, à quo si appelleatur, exequio non impeditur, quantumvis causa ad superiorem devolvatur. Salgad. cum pluribus sup. part. 4. cap. 1. à num. 9. Scaccia d. limit. 10. à n. 8. Canar. num. 85. Did. Per. ubi proxime. Cancer. var. p. 1. cap. 17. n. 29. & non pauci apud Salgad. n. 11. qui & adversarios congesit.
- 70 Alia exempla deduci possunt ex l. 6. tit. 18. lib. 4. Recop. ubi suspensivo effectu prohibito, devolutivus expressim reservatur, pluraque ex nostro, ac communi jure cumulare in difficile non est. Illud oportet observare, quod regulariter quoties appellatio per legem, vel rescriptum veteratur, quoad suspensivum effectum dumtaxat intelligitur, devolutivo permisso. Azeved. in d. lib. 6. Recopilat. n. 1. Cur. Philip. part. 5. §. 1. num. 19. & 20. Paz in praxi, tom. 2. part. 5. cap. unic. num. 2.
- 71 Utrum appellatione sublata, sit supplicationi locus, docet Azeved. in l. 1. n. 1. & 2. tit. 19. lib. 4. Recop. Scaccia q. 19. remed. 3. à princip. ac tradi supra, c. 17. num. 31. ubi insinuavi supplicationem non esse denegandum quoties appellare licet, saltem quoad devolutivum effectum; nam & exequitione non dilata in gradu supplicationis poterit de causa cognosci: quod ab arbitrio supremorum judicium penderet.
- 72 Adjicere libet præmissis aliud exemplum ad nostrum tractatum attinet; nam si à sententia revocatoria attentatorum provocetur, causa ad superiorem devolvitur, sed exequio sortitur effectum, ut late agentes sentiunt Salgad. sup. part. 2. cap. 10. num. 34. Lancell. cap. 28. num. 21. tametsi affirmantium, ad utrumque effectum appellationem prodesse, opinionem teneat Scacc. q. 17. limit. 47. n. 172. ac in praxi apud nos supplicare licet, exequitione suspensa. Monter. in præd. stract. 5. cap. 4. num. 4.

S U M M A R I U M.

- 1 A sententia interloquitoria quando appellatio permittatur, & num. 2.
- 3 Innovata post appellationem ab interloquitoria, non statim ante omnia revocatur, sed causâ appellationis justificata.
- 4 Limitatur, & num. 5.
- 6 Ampliatur, & num. 8.
- 7 In appellatione ab interloquitoria debet exprimi causa, seu gravamen: secus si à diffinitiva provocetur.
- 8 Judex pendente appellatione ab interloquitoria, quando valeat ad ulteriora progredi.
- 9 Potest interloquitoriam exequi infra terminum, quo licet provocare.
- 10 Utrum acta post appellationem ab interloquitoria, si justè appelleatur, sint à principio nulla, aut veniam resindenda, sicut valida.
- 11 Inhibitionis definitio.
- 12 Inhibitio ut suum producat effectum, debet esse legitimè expedita. Et ut ita expediatur, qua deferentur.
- 13 An non legitima per inferiorem possit contemni procedendo ad ulteriora.
- 14 Attentata revocari possunt, et si male appellatum decidatur, aut pars appellationi renunciet, illamne deserat.
- 15 Innovata per terrum post appellationem vel inhibitionem, ut attenta non retractantur.
- 16 Gestæ post appellationem extrajudiciale non revocantur ante omnia, & de differentiis inter istam, & judiciale, renissive.
- 17 Nullitas objectio an sententia impedit exequitionem.
- 18 Nullitas dupliciter opponitur.
- 19 Nullitas principaliter objecta num. suspendat sententia exequitionem, & num. 20.
- 20 Opinio communis negativa limitatur.
- 21 Exequente judice sententiam, dum super nullitate illius causa discutitur, exequio ut attentata non retractatur, & quid si inhibitus procedat, &c n. 24. ubi distinguitur.
- 22 A sententia nulla licet appellare, nec appellans renunciare nullitatibus remedio censemur.
- 23 Nullitas proponi potest simul cum appellatione duplicitate.
- 24 Appellatio absolute interposta a causam nullitatis ad superiore tacite devolvitur, nisi jus nullitatis excipiatur.
- 25 Utrum judex superior, qui de nullitate principaliter cognoscit, non interposta appellatione, valeat sententiam confirmare, vel revocare, ibid.
- 26 Cùm sententia confirmatur, à qua appellatum est, an possit appellans de nullitate agere, quam cum appellatione deduxerat.
- 27 Si nullitatibus cognitione tacite devolvitur cum appellatione, numquid poterit superior, extincta appellatione per renunciationem aut desertionem, super nullitate ferre sententiam.
- 28 Appellatio desertor agere de nullitate permittitur, quam cum appellatione deduxit.
- 29 Quid si principaliter appellans proposuerit nullitatis defectum.